
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  164 del Reg. 

Data 22/11/2010 

 
OGGETTO:  

 

ATTO DI INDIRIZZO PER L’ADOZIONE DI UNO STRUMENTO UNICO 
DI FORMULAZIONE E RENDICONTAZIONE DEI PROGETTI  DI 
MIGLIORAMENTO E INNOVAZIONE DEI SERVIZI AI SENSI DEL CCNL 
1.4.1999 (art. 15 comma 5). 

 

L’anno duemiladieci il giorno Ventidue del mese di Novembre nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Basolu Maria Antonietta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO  X 
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO l’articolo 15, comma 5, del CCNL 1.4.1999 il quale prevede che “In caso di attivazione di nuovi servizi o di processi di 

riorganizzazione finalizzati ad un accrescimento di quelli esistenti, ai quali sia correlato un aumento delle prestazioni del 

personale in servizio cui non possa farsi fronte attraverso la razionalizzazione delle strutture e/o delle risorse finanziarie 

disponibili o che comunque comportino un incremento stabile delle dotazioni organiche, gli enti, nell’ambito della 

programmazione annuale e triennale dei fabbisogni di cui all’art. 6 del D.Lgs. 29/93, valutano anche l’entità delle risorse 

necessarie per sostenere i maggiori oneri del trattamento economico accessorio del personale da impiegare nelle nuove 

attività e ne individuano la relativa copertura nell’ambito delle capacità di bilancio”. 
 

CONSIDERATO CHE, a tutt’oggi, non risultano formalizzati gli strumenti di formulazione e rendicontazione dei progetti  di 

miglioramento e innovazione dei servizi, predisposti in applicazione della citata norma contrattuale; 
 

RILEVATO che, nel corso del 2009, il Nucleo di Valutazione, nominato con  Decreto Sindacale n° 03  in data 01.02.2007, ha 

elaborato un sistema (insieme di regole e modelli) utile allo scopo, il quale tuttavia non è stato recepito  formalmente;   
 

RITENUTO OPPORTUNO, viste le politiche sulla gestione del personale dell’Ente ed il ricorso ai progetti di miglioramento e 

innovazione dei servizi  in attuazione di quanto disposto dall’ art. 15, comma 5, del CCNL 1.4.1999,   dotarsi di uno strumento 

unico di formulazione e rendicontazione anche al fine di orientare i comportamenti gestionali dei Responsabili di Settore e 

rendere applicabile  un sistema di verifica e controllo da parte del Nucleo di Valutazione e dei Revisori dei Conti; 
 

VISTE, a tal fine, le  linee guida dell’Aran,  contenute  nel parere n. 499-15L. avente per oggetto” Quantificazione delle risorse 

- Applicazione dell’art. 15, comma 5 del CCNL 1.4.1999”; 
 

VISTO che risulta acquisito il parere di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla regolarità tecnica, 

espresso dal Responsabile del Settore AAGG e Personale e  riportato in calce al  presente provvedimento per farne parte 

integrante e sostanziale; 

 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 



 
D E L I B E R A 

 

1) Di approvare  il sistema di  formulazione e rendicontazione dei progetti  di miglioramento e innovazione dei servizi ai 

sensi dell’articolo 15, comma 5, del  CCNL 1.4.1999,  composto dalle seguenti schede che,  allegate alla presente 

deliberazione,  ne costituiscono parte integrante e sostanziale: 

a. Scheda A - Modello di scheda di presentazione dei progetti rilevanti oggetto di incentivazione ai sensi dell’art. 15 

comma 5. 

b. Scheda B - Modello di scheda di rendicontazione dei progetti rilevanti oggetto di incentivazione ai sensi dell’art. 

15 comma 5 

le quali sono state elaborate nel rispetto delle linee guida dell’Aran contenute  nel parere n. 499-15L.  Quantificazione 

delle risorse - Applicazione dell’art. 15, comma 5 - al quale si fa pieno rinvio;  

2) di trasmettere copia della presente: 

a. Al  Nucleo di Valutazione, 

b. Ai Responsabili di Settore; 
 

CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con separata e unanime votazione, espressa 
palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                           F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: 
ATTO DI INDIRIZZO PER L’ADOZIONE DI UNO STRUMENTO UNICO DI FORMULAZIONE E 
RENDICONTAZIONE DEI PROGETTI  DI MIGLIORAMENTO E INNOVAZIONE DEI SERVIZI AI SENSI 
DEL CCNL 1.4.1999 (art. 15 comma 5). 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.LGS. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 

 

Data,  Il Responsabile del Settore Affari Generali e Personale  

 

__________________ 

F.to Asuni Paola 

 
=============== 

 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 30/11/2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                              F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 30/11/2010 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


